
 
 
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO BAIXO TOCANTINS/ ABAETETUBA 
COORDENAÇÃO DO CAMPUS 

Rua Manoel de Abreu, s/n, Mutirão – CEP: 68.440-000 – Abaetetuba/Pará 
Contatos: 3201-7081 / abaetetuba@ufpa.br 

Site: www.cubt.ufpa.br 
a.m. 

PORTARIA Nº 002/2020/GC/CUBT/UFPA 
A COORDENADORA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO BAIXO TOCANTINS/ ABAETETUBA, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela 

Portaria nº 4024/2019 e em cumprimento a decisão do Conselho Deliberativo do Campus 

Universitário de Abaetetuba, em reunião ordinária ocorrida em 19 de dezembro de 2019, 

RESOLVE 

Nomear como membros da comissão que avaliará a solicitação de progressão funcional 

do professor Flávio Vargas Andrade, os servidores a saber: 

Prof. Dr. Manuel de Jesus dos Santos Costa (Presidente) 

Prof. Dr. Rômulo Côrrea de Lima (Membro) 

 Prof. Dr. Alexandre Augusto Cals e Sousa (Membro) 

 Prof. Dr. Afonso Welliton de Sousa Nascimento (Suplente) 

Esta Portaria passa a vigorar a partir da data de sua aprovação. 

 Revogam-se disposições contrárias. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 Coordenação do Campus Universitário de Abaetetuba da Universidade Federal do Pará, 

Abaetetuba, 06 de janeiro de 2020. 

 

 
 


